
Historie do roku 1918
          
          Když se chudému tesaři v roce 1867 narodil syn Sakichi Toyoda, všichni věřili, že půjde v otcových 
šlépějích a málokdo by mu předpovídal jinou budoucnost. Mladý Toyoda však byl jedním z prvních 
Japonců, kteří si uvědomili obrovské možnosti, jaké přineslo otevření japonských přístavů zahraničnímu 
obchodu koncem devatenáctého století. Byl nesmírně nadaný a už ve třiadvaceti letech vynalezl 
jednoduchý tkalcovský stav s dřevěným rámem, který nevyžadoval přímou obsluhu, takže zaměstnanec 
mohl kontrolovat zároveň dva až tři stavy, jež navíc dávaly kvalitnější látku. Během let Sakichi Toyoda své
stavy průběžně vylepšoval a zavedl automatické zastavení stroje při přetržení vlákna, jaké se používá 
dodnes. Byl neobyčejně zdatným technikem a za svůj život uplatnil 84 nových patentů. Postupně zakládal
vlastní firmy na výrobu textilních strojů. V roce 1897, právě před sto lety, založil Okkawa Menpu, kde 
zahájil produkci mechanických stavů, následovala Igeta Shokai (1899), Toyoda Shokai (1902), Toyoda 
Jido Shokufu Kojo (1911) a Toyoda Boshoku (1918).


